aturum hujus executionem reservaret. Non enim
 dixit ad Adam : Eo quod comedisti e ligno quod
 prohibueram tibi ne comederes, revertere unde
 existi ; sed multis interpositis hujus vitæ moram
 indicantibus, addidit : « Quia pulvis es, et in
 pulverem reverteteris ; » nec statim adimplet sed
 prænantiat, permittens et non jure impediens
 quod erat eventurum. Videtisne, mortem corpo-
 ralem a Deo non esse, sed ex peccato atque et
 anima quæ peccatum fecit, et serpentis opus, qui
 fraude ad peccatum attraxit ? Ergo et corporalis
 morbi ex ipso peccato ortum habuerunt ; idcirco
 qui primus morbidum corpus habuit, Cain, qui sem-
 per in tremore vixit, in talem devenit ægritud' nens.
 Trepidatio enim quem spasuum medicorum vocant
 B filii, motus est involuntarius in partibus natis ad
 aptanda conjungendaque inter se varia corporis
 membra ; qui si oritur ex defectu naturalis humoris,
 non arti cedit nec, unquam sanationem recipit.

συζῶν ὁ Κἀὶν, ἐκ τῆς ἀμαρτίας εἰς ταύτην ἦλθε τὴν
 ἐξῆς ἐκιδέχεται.

Cam ergo Cain postremo sædo rapisset vinculum
 quo cum proprio fratre jungebatur, mutato amore in
 odium, cujus principium invidia, finis autem fra-
 tris cædes, idcirco passio ex consumptione, ejus
 causa est invidia, alio insanabili morbo augetur, et
 vulnere, nervorum medullarumque ossium quibus
 tota consistit compago corporis. Intelligentiane jam
 quod non solum mors, sed morbi et infirmitates
 corporis a peccato oriuntur ? Quod nobis ostendit
 Dominus in Evangelio. Antequam enim sanaret a
 quatuor viris oblatum ei paralyticum in Caphar-
 naum, dixit ad eum : « Fidi, remittuntur tibi peccata
 tua, » prius stimulum auferens et causam morbi
 abjiciens, ut deinde sanationem adjiceret. Ad eum
 autem qui Hierosolymis jacebat ad probaticam pi-
 scinam ait post ipsius sanationem : « Ecce sanus
 factus es ; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid
 contingat ». Quod cognoscens Paulus scilicet ple-
 rosque morbos ex peccato procedere, cum dixisset
 indigne accedentem ad mysticam mensam, man-
 ducare et bibere suum judicium, addit : « Ideo inter
 vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi ».

Sed omnes mortalis naturæ calamitates ex quibus
 omnis morbus venit a peccato ortum habuerunt :
 rari sunt qui ad gloriam Dei patiuntur velut ille
 a natiuitate cæcus, quem curavit Dominus. Misericordia
 sacrorum Patrum, dum ex quatuor anni
 tempestatibus, morbifica est æstas, et in ea
 hic præsertim mensis Augusti ; materia enim iam uo-
 bis ingravescentes calore et solis ardore calefacta
 unum aut duo ex elementis nostris invenerit, et
 in totum corpus agit, et cætera reddens inutilia
 morbos procreat. Misericordia ergo, ut dixi, sancto-
 rum Patrum, hanc tempestatem videns morbidam,